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Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-/ Bedienungsanleitung

Sehr geehrter Kunde!

Vielen Dank, dass Sie sich fiir den Kauf eines Produkts von VARES Mnichovice a. s. entschieden haben.
Wir prasentieren lhnen diese Broschiire als Hilfe, die lhnen die Arbeit mit dem VARES-Anhdnger erleich-
tern soll. Diese technische Dokumentation soll den korrekten Umgang mit der Maschine und deren volle
Nutzung gewahrleisten. Wir sind zuversichtlich, dass Sie mit unserem Produkt 100 % zufrieden sein
werden. Wir wiirden uns sehr freuen, wenn Sie uns bei Wiinschen oder Fragen kontaktieren.
Karel Vodenka
Vorstandsvorsitzender der Aktiengesellschaft

l. Fotoanleitung: Montage des Anhédngers TR 220 S, TRVMS, TR 350-7

Die im Text der Fotoanleitung angegebenen Positionsnummern entsprechen den Nummern der einzelnen
Komponenten/Teile in der technischen Zeichnung des Produkts auf Seite 14. Die technische Zeichnung des
Produkts dient [hnen zur leichteren Orientierung bei der Montage des Produkts. Zur einfacheren Handha-
bung empfehlen wir, die Montage zu zweit durchzufiihren.

1) An der Vorderseite der Ladepritsche den Riegel (Pos. 64) mit 4 Stiick Schlossschrauben Mbx16 (Pos. 74)
festschrauben.

|

2) Die unteren Schrauben mit einer Mb-Unterlegscheibe (Pos. 77) und einer M6-Mutter (Pos. 76) montie-
ren. Noch nicht festziehen.
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Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-/ Bedienungsanleitung

3) Auf die Vorderseite des Riegels (Pos. 64) den Ladepritschengriff (Pos. 65) anlegen.

4) Den Ladepritschengriff (Pos. 65) mit M6-Muttern und Unterlegscheiben festziehen.
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Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-/ Bedienungsanleitung

5) Alle 4 Schrauben festziehen.

6) Den Riegel (Position 64) so halten, dass er fest an der Ladepritsche anliegt, und die
Schrauben richtig, aber vorsichtig festziehen.
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Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-/ Bedienungsanleitung

7) Die Ladepritsche umdrehen und die Deichsel wie gezeigt anlegen.

8) Aus dem Inneren der Trager 3 Stiick M 8x50-Schrauben stecken, Unterlegscheiben und Muttern
aufsetzen, noch nicht festziehen!
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Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-/ Bedienungsanleitung




Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-/ Bedienungsanleitung

10) Zum Festziehen den Einwegschliissel 13 verwenden (im Lieferumfang des Verbindungsmaterials
enthalten).

— ’

11) Die Achse einbauen (Position 2).
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Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-/ Bedienungsanleitung

12) Aus dem Inneren des Tragers 4 Stiick M 8x50-Schrauben durchstecken (Position 75).

13) Unterlegscheiben (Pos. 33) und M8-Muttern (Pos. 30) auf Schrauben aufsetzen. Noch nicht festziehen.

e ‘
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Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-/ Bedienungsanleitung

14) Die Achse zentrieren und dann die Muttern richtig festziehen. Zum Halten des Schraubenkopfes den
Einwegschliissel 13 verwenden (im Lieferumfang des Verbindungsmaterials enthalten).

15) Rader (Pos. 7] auf Naben (Pos. 66] setzen.
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Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-/ Bedienungsanleitung

16) Rader mit Radmuttern (Pos. 58) anschrauben.

17]) Die Muttern kreuzweise und ordnungsgemal? festziehen.
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Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-/ Bedienungsanleitung

18) Den Anhéanger auf die Rader umdrehen. Den Sicherungsstift (Pos. 72) einstecken.

19) Ein Ende der Sicherungskette an der Ose des Ladepritschengriffs [Position 65) festschrauben.
M8x18-Schraube (Pos. 45), Unterlegscheibe (Pos. 33) und M8-Mutter (Pos. 30) verwenden.

= F




Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-/ Bedienungsanleitung

20) Das andere Ende der Kette (Pos. 43) an den Deichselgriff schrauben. M8x18-Schraube (Pos. 45),
Unterlegscheibe (Pos. 33) und M8-Mutter (Pos. 30) verwenden.
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Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-/ Bedienungsanleitung

22) An der Vorderseite der Deichsel die Aufhdangung ,F* (Position 60) anschrauben. M10x25-Schraube,
Unterlegscheibe 10 und M10-Mutter verwenden. Die Aufhangung ,F" so anschrauben, dass der Fahrzeug-
kasten horizontal ist, wenn der Anhanger an lhren Traktor angeschlossen ist.

23) Den montierten Anhdnger hinter lhrem Traktor befestigen. Eine Kontrolle des Anhdngers vornehmen:
(] Die Ladepritsche kippen
o  Die Ladepritsche darf beim Kippen nicht den Boden beriihren
s  Derideale Abstand der gekippten Ladepritsche vom Boden betragt 5 cm
Wenn die Ladepritsche beim Kippen auf dem Boden sitzt, so muss die Lange der Kette angepasst
(gekiirzt) werden, indem die Kette 1 Ose naher an den Ladepritschengriff angeschraubt wird.
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Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-/ Bedienungsanleitung

Il. Warten und Einrichten

Die Schmierung des VARES-Anhangers betrifft im Grunde nur die Laufrader. Die Laufrader werden ge-
schmiert, nachdem der Sicherungsring entfernt wurde; die Radnabe zur Seite schieben und die Halbachse
der Laufrader zwei- bis dreimal im Jahr mit Fett schmieren. Kugellagerrader missen nicht geschmiert

werden.

1) Reifen - Der groBte ,Feind” der Reifen ist ihre ibermaBige Belastung. Die Reifen sind der empfindlichs-
te Bereich des gesamten Anhdngers, daher darf das Gewicht der Nutzlast nicht iiberschritten werden.

2) Reinigung - den VARES-Anhdnger gelegentlich von Schlamm und hartem Schmutz reinigen und even-
tuell waschen. Abriebstellen und abblatternde Farbe rechtzeitig mit einem geeigneten Konservierungs-
mittel oder einer geeigneten Farbe reparieren.

lll. Sicherheitshinweise

1) Bei der Arbeit mit dem VARES-Anhanger sind alle Sicherheitsvorschriften und -malnahmen zu beach-
ten, die in den ,Regeln fiir den Arbeitsschutz beim Umgang mit Maschinen und Geraten Fiir die Land-
und Forstwirtschaft”, verdffentlicht im Bulletin Nr. 62, Punkt 40 vom 22.12.1967, enthalten sind.

2) Ein stehender VARES-Anhdnger in Verbindung mit einer Zugeinheit muss immer mit einer Bremse oder
einem Keil gesichert werden.

3) Vor dem Einsatz des VARES-Anhdngers muss eine technische Inspektion des Fahrzeugs durchgefiihrt
werden, insbesondere:
s Befestigung des Verbindungsstifts an der Zugeinheit
o Schrauben der geteilten Deichsel, der Rader usw. festziehen
s Reifenfiillung
s separate Inspektion der Antriebseinheit

4] Der VARES-Anhanger darf nicht iiber seine maximale Nutzlast hinaus, einschliefBlich des Fahrerge-
wichts, iiberladen werden.

5) Bei Verwendung von Zugeinheiten mit Anhanger darf der Wenderadius nicht kleiner als 3 m sein.

b) Es ist verboten, wahrend der Fahrt mit einem VARES-Anhdnger ein- oder auszusteigen.

7) Zur Sicherung von auf den VARES-Anhanger geladenen grilieren Ladegiitern miissen ausreichend star-
ke, gepriifte und zu diesem Zweck vorgesehene Seile verwendet werden.

8) Esist verboten, Personen auf dem Anhanger zu befdrdern.

9) Die max. Hangneigung zum Befahren mit dem Anhangers mit angeschlossener Zugeinheit betragt 13°.

Maximale Hangneigung bedeutet, dass an Hangen bis zu 13° mit einem voll beladenen Anh@nger gear-
beitet werden kann, der mit einer Zugeinheit ausgestattet ist.

10) GemaR der Verordnung Nr. 41/84 GBI. des tschechoslowakischen Verkehrsministeriums ist ein Ge-

wichtsverhaltnis zwischen Zugfahrzeug und Anhanger von 1:3 zulassig. Dies bedeutet, dass das Ge-
samtgewicht (Anhdnger, Fahrer und Ladung) das Dreifache des Gewichts der Zugeinheit nicht iber-
schreiten darf.
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Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-/ Bedienungsanleitung

IV. HINWEISE ZUM BESTELLEN DER ERSATZTEILE

Bei der Reparatur des VARES-Anhangers nur Originalersatzteile verwenden. Die Bestellung von Ersatztei-
len kann beschleunigt werden, wenn bei der Bestellung folgende Angaben gemacht werden:

1) Katalognummer des Teils

2) Genaue Adresse mit Ihrem Namen und Ihrer Telefonnummer.

Die Ware maglichst rechtzeitig bestellen.

Der Verkauf von Produkten und Ersatzteilen erfolgt durch den Hersteller:

VARES Mnichovice a. s., Prazska 539, 251 64 Mnichovice
Tel.: 323 631 333, 323 631 334,

Fax: 323 640 466

E-Mail: info@vares.cz

Web: www.vares.cz

V. Entsorgung der Maschine / des Produkts und ihrer/seiner Teile

Am Ende der Lebensdauer der Maschine / des Produkts oder zu einem Zeitpunkt, zu dem ihre/seine Re-
paratur unwirtschaftlich ware, werden die einzelnen Teile nach vollstandiger Demontage der Maschine /
des Produkts gemaR den Anforderungen des Abfallgesetzes Nr. 185/2001 GBI. In der geanderten Fassung
wie folgt entsorgt:

Metallteile werden nach der Metallart klassifiziert und einer Organisation zum Verkauf angeboten, die sich
mit der Sammlung von Sekundarrohstoffen befasst.

Teile der elektrischen Ausriistung sind einer Organisation zu iibergeben, die fiir die Sammlung und Entsor-
gung von Elektroschrott verantwortlich ist.

Teile aus Kunststoffen und dhnlichen Materialien, die keiner natiirlichen Zersetzung unterliegen, sind zu
sortieren und einer an der Sammlung dieser Materialien beteiligten Organisation zu iibergeben.

Wenn Reifen Teil Ihrer Maschine / Ihres Produkts sind, sind diese zur Reifenriicknahmestelle zuriickzubrin-
gen. Eine Liste der Stellen mit der Méglichkeit, die nachstgelegene Sammelstelle in Ihrer Region zu Anden,
finden Sie auf der Website des Umweltministeriums: http://iris.mzp.cz/Aplikace/azop.nsf.

Eine der Reifenriicknahmestellen ist auch der Hersteller Ihrer Maschine / Ihres Produktes, die Gesellschaft
VARES Mnichovice a. s., Betriebsstdtte Prazska 539, 251 64 Mnichovice, www.vares.cz

[}

ﬁ ACHTUNG! Aus Griinden des Umweltschutzes ist es verboten, Kunststoffteile durch
Verbrennung zu entsorgen!
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Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-7/ Bedienungsanleitung

V. Garantiebedingungen

1) Bei dem gelieferten VARES-Anhanger ist der Hersteller fiir die Konstruktion, Funktion, Qualitat und
Vollstandigkeit nur unter den Bedingungen verantwortlich, unter denen der Anhanger gema[¢ der Anlei-
tung gehandhabt wird. Die Garantie deckt keine Mangel ab, die durch natiirlichen Verschleils, unsach-
gemalie Lagerung oder nicht fachgemalien Betrieb verursacht wurden, oder Schaden, die vom Kunden
oder von Oritten zu vertreten sind.

2) Die Garantie erlischt mit einem Unfall des VARES-Anha@ngers, der nicht durch einen Material- oder Pro-
duktionsfehler verursacht wurde, oder durch Eingriff in die Konstruktion des VARES-Anhdngers ohne
Zustimmung des Herstellers.

Die Garantiezeit betragt 2 Jahre ab Verkaufsdatum.
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Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-7/ Bedienungsanleitung

VII. Technische Zeichnung

Die Zeichnung des Produkts dient Ihnen zur leichteren Orientierung bei der Montage des Produkts.
Gemadl der technischen Zeichnung kénnen Sie auch die erforderlichen Ersatzteile bestellen.

Technische Zeichnung TR 220 S
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Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-/ Bedienungsanleitung

Position
in der Zeichnung Bezeichnung des Ersatzteils
1 Deichsel TR220
2 Achse TR220
5 Ladepritsche TR220
b Tiir
14 Unterlegscheibe 10,5 Aach, verzinkt
18 Kunststoffabdeckkappe 42mm grol3
24 Mutter M10 verzinkt
¢b Schraube M10x25 verzinkt, Sechskantkopf
30 Mutter M8 verzinkt
33 Unterlegscheibe 8,4 Aach
39 Mutter M8 selbstsichernd
43 Kette 18 Osen
45 Schraube M8x18-20 verzinkt, Sechskantkopf
48 Kunststoffabdichtung des Vierkantrohrs 30x30x2
50 Radlager 6004 2RS
51 Tiirverschluss - Keil
54 Unterlegscheibe 17 fAach, verzinkt
55 Mutter M16 verzinkt, selbstsichernd
58 Mutter M12 x 1,5
60 Traktoranhangerkupplung ,,F* - 816 mm
b1 Kupplungsstift 815 mm - verzinkt
62 Federsplint 3,5 (= 3mm)
b4 Ladepritschen-SchlieBbox TR verzinkt
65 Ladepritschengriff TR verzinkt
3 Radnabe TRZ220 Komplett
67 Radnabe TR220
68 Staubkappe der Nabe TR220
69 Radscheibe IT
70 Reifen 18x8.50-8 V3501 4PR/TL
71 Deichselhalter
72 Ladepritsche-SchlieBstift TR verzinkt
73 Schraube M16x75 verz., Sechskantkopf
74 Schraube Mbx16 verzinkt, Schlossschraube
75 Schraube M8x40 verzinkt, Sechskantkopf Kopf
76 Mutter M6 verzinkt, selbstsichernd
77 Unterlegscheibe 6,4 Aach
Ring zur Kette verzinkt

Ersatzteilliste TR 220 S
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Bedienungsanleitung

Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-/

Technische Zeichnung TRVMS
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Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-7/

Bedienungsanleitung

Position
in der Zeichnung Bezeichnung des Ersatzteils
1 Deichsel TR220
2 Achse TRVMS
5 Ladepritsche TRVMS
b Tiir TRVMS
14 Unterlegscheibe 10,5 Aach, verzinkt
18 Kunststoffabdeckkappe 42mm grol3
24 Mutter M10 verzinkt
2b Schraube M10x25 verzinkt, Sechskantkopf Kopf
30 Mutter M8 verzinkt
33 Unterlegscheibe 8,4 Aach
39 Mutter M8 selbstsichernd
43 Kette 18 Osen
45 Schraube M8x18-20 verzinkt, Sechskantkopf Kopf
48 Kunststoffabdichtung des Vierkantrohrs 30x30x2
50 Radlager 6004 2RS
51 Tiirverschluss - Keil
54 Unterlegscheibe 17 fAach, verzinkt
55 Mutter M16 verzinkt, selbstsichernd
58 Mutter M12 x 1,5
60 Traktoranhangerkupplung ,,F* - 816 mm
b1 Kupplungsstift 815 mm - verzinkt
62 Federsplint 3,5 (= 3mm)
b4 Ladepritschen-SchlieBbox TR verzinkt
65 Ladepritschengriff
b6 Radnabe TR220 Komplett
67 Radnabe TR220
68 Staubkappe TR220
69 Radscheibe IT
70 Reifen 16x6,50-8 V3502 2PR/TL
71 Deichselhalter
72 Ladepritsche-SchlieBstift TR verzinkt
73 Schraube M16x75 verzinkt Sechskantkopf
74 Schraube Mbx16 verzinkt, Schlossschraube
75 Schraube M8x40 verzinkt Sechskantkopf
76 Mutter M6 verzinkt, selbstsichernd
77 Unterlegscheibe 6,4 Aach
Ring zur Kette verzinkt

Ersatzteilliste TRVMS
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Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-/ Bedienungsanleitung
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Technische Zeichnung TR 350-7
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Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-7

Bedienungsanleitung

Position
in der Zeichnung Bezeichnung des Ersatzteils

1 Anhdngerdeichsel TR350-7
Vd Hinterachse TR350-7
5 Ladepritsche TR350-7
b Tiir TR350-7
12 Orehbare Ladepritschenaufhangung
14 Unterlegscheibe 10,5 Aach, verzinkt
15 Seeger-Ring auf Welle 20 mm
16 Kunststoffabdeckkappe 42 mm grol3
22 Schraube M10x30 verzinkt
24 Mutter M10 verzinkt
2b Schraube M10x25 verzinkt, Sechskantkopf
30 Mutter M8 verzinkt
33 Unterlegscheibe 8,4 flach, verzinkt
39 Mutter M8 verzinkt, selbstsichernd
43 Kette - 13 Osen
44 Federsplint 5,5 (5 mm)
45 Schraube M10x25 verzinkt, Sechskantkopf
48 Kunststoffabdichtung 30x30x2
50 Radlager 6004 2RS
51 TiirschlieBung- Keil
60 Traktoranhangerkupplung F 816 mm
b1 Kupplungsstift 815 mm verzinkt
b2 Federsplint 3,5 (3 mm)
63 Schraube M8x85 verzinkt, Sechskantkopf
78 Reifen 20x7.00-8
80 Radmitte ohne Lager TR 350-7

81+82 Radscheibe lackiert, Paar

Ersatzteilliste TR 350-7
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Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-/ Bedienungsanleitung
Garantieschein

Der Garantieschein gehdrt zum verkauften Produkt vom entsprechenden Typ und von der entsprechenden Her-
stellungsnummer als ein Teil seines Zubehdrs. Es ist ndtig, ihn bei jeder Reklamation vorzulegen. Unter Voraus-
setzung der Einhaltung der Garantiebedingungen in der Bedienungsanleitung gewahren wir dem Benutzer die
Garantiezeit

24 Monate nach dem Tage des Verkaufes.

Die Garantie bezieht sich auf alle Produkte im HOBBY*-Einsatz, bei denen nachweisliche Material-
und Herstellungsmangel auftreten.

Von der Garantie ausgeschlossen sind Schaden die z. B. auf Naturkatastrophen, ungeniigende Betriebsbedingun-
gen, Beschadigung beim Transport oder bei der Handhabung, Missachtung der Bedienungsanleitung usw. zuriick-
zufiihren sind. Der Garantieanspruch erlischt ebenfalls in dem Falle des nicht autarisierten Eingriffes in die Einrich-
tung durch den Besitzer oder eine andere Person (Organisation). Die Garantie bezieht sich nicht auf den iblichen
Verschleil der Teile, auf Unfalle und Mangel, welche durch den unvorsichtigen oder unrichtigen Umgang verursacht
werden. Der Benutzer ist verpflichtet, den ordnungsgemaRBen Gebrauch und die in der Bedienungsanleitung ange-
fiihrten Hinweise zu beriicksichtigen und er darf die Anzeichen von eventuellen Stérungen nicht vernachlassigen.
Bei der Einhaltung der Garantiebedingungen und nach der Vorlage des Kaufbeleges und des richtig ausgefiillten
Garantiescheines, wird der Lieferant kostenlos alle Fehler (Stérungen), welche durch Herstellungsfehler oder
durch mangelhaftes Material verursacht werden, so beseitigen, dass das Produkt ordentlich benutzt werden kann.
Die Beurteilung und eventuelle Beseitigung der Fehler innerhalb der Garantiefrist wird vom Hersteller VARES
Mnichovice a.s. am Ort seiner Betriebsstdtte vorgenommen.

Der Verkaufer ist verpflichtet, diesen Garantieschein ordentlich und vollstandig auszufiillen. Der unvollstandige
oder unberechtigt geanderte Garantieschein ist ungiiltig. Die Garantiezeit verlangert sich um die Zeit, in der
das Produkt in der Garantiereparatur war. Wir empfehlen lhnen, zusammen mit dem Garantieschein und dem
Kaufbeleg auch die Dokumente iber die Durchfiilhrung der Reparatur aufzubewahren. Sollte bei der Reparatur
festgestellt werden, dass sich auf den geltend gemachten Fehler die angefiihrten Garantiebedingungen nicht
beziehen, hat der Kunde die mit seiner Beseitigung verbundenen Kosten zu bezahlen.

* Unter dem HOBBY-Einsatz der Maschine versteht man die nichtkommerzielle Nutzung der Maschine auf dem
Grundstiick der physischen Person, welche im Zusammenhang mit dem Wohnen oder Verbringen der Freizeit
ausgenutzt wird.

Name und Typ des Produktes: . .. .. .. ... . . . . .. .

Kunde: Vor- und Zuname:
(Firma, IB-NF):. .

AAIESS e, . .



ES PROHLASENI O SHODE (original)
EC declaration of conformity (Englishment)

Vyrobce / Manufacturer: VARES Mnichovice a.s.
Adresa / Address: Prazska 539, 25164 Mnichovice, CR
1C/ ID: 00662437

Jméno a adresa osoby povéiené sestavenim
technické dokumentace (podle 2006/42/EC, NV

&. 176/2008 Sb.)) / Name and address of the person ' VARES Mnichovice a.s., Prazska 539, 25164 Mnichovice, CR
authorised to compile the technical file (according

to 2006/42/EC)
Vyrobek (stroj) — typ /
Product (Machine) — Type: TR 220 S

Vyrobni ¢islo / Serial number:

Popis / Description: Vozik je uren pro prepravu riznych hmot, piedmétil a naradi ve spojeni s
dvouosym traktorem. Sklada se z nasledujicich hlavnich ¢asti : korby a
podvozku. Korba ma pevné bocnice a predni ¢elo. Zadni celo je vyklapéci
a odnimatelné. Podvozek je trubkovy, déleny, s napravou a pneumatikami.

The truck is intended for transport of various materials, objects and tools
in connection with a tractor. It consists of following main parts: hull and
chassis. The hull has solid sides and a front panel. The rear panel is hinged
and removable. The chassis is tubular, divided, with axle and tyres.

ProhlaSujeme, Ze strojni zaFizeni splituje vSechna  Strojni zatizeni — smérnice 2006/42/EC, NV €. 176/2008 Sb. /

prislu$na ustanoveni uvedenych smérnic (NV) / the Machinery Directive 2006/42/EC,
We declare that the machinery fulfils all the relevant

provisions mentioned Directives (Government
Provisions):

Harmonizované technické normy a technické
normy pouZité k posouzeni shody /

The harmonized technical standards and the
technical standards applied to the conformity

(:ISN EN ISO 12100-2 + A1, CSN EN 1050,
CSN EN ISO 4254-1, ISO 11684

assessment.
Posouzeni shody provedla akreditovana Statni zkusebna zeméde€lskych, lesnickych a potravinaiskych stroju, a.s.,
zkuSebni laborato¥ / Tranovského 622/11, 163 04 Praha 6-Repy, CR /

The conformity assessment carried out by the

The Government Testing Laboratory of Agricultural, Food Industry and
accredited testing laboratory:

Forestry Machines, Joint-stock company.
Zéaveérecna zprava €. 32 049
The Final Report No. 32 049

Poznamka: Veskeré piedpisy byly pouzity ve znéni jejich zmén a doplitkli platnych v dobé vydani tohoto prohlaseni bez jejich citovani.
Note: All regulations were applied in wording of later amendments and modifications valid at the time of this declaration issue without any citation of them.

Misto a datum vydani / Mnichovice , 20.02.2019
Place and date of issue:

Osoba zmocnénd k podpisu za vyrobce /
Signed by the person entitled to deal in the name of producer:

Jméno / Karel Vodenka ml. Funkce / pfedseda ptedstavenstva a.s. Podpis /
Name: Grade: Signature:



ES PROHLASENI O SHODE (original)
EC declaration of conformity (Englishment)

Vyrobce / Manufacturer: VARES Mnichovice a.s.
Adresa / Address: Prazska 539, 25164 Mnichovice, CR
1C / ID: 00662437

Jméno a adresa osoby povéfené sestavenim
technické dokumentace (podle 2006/42/EC, NV

&.176/2008 Sb.)) / Name and address of the person  VARES Mnichovice a.s., Prazska 539, 25164 Mnichovice, CR
authorised to compile the technical file (according
to 2006/42/EC)

Vyrobek (stroj) — typ /
Product (Machine) — Type: TRVMS

Vyrobni ¢islo / Serial number:

Popis / Description: Vozik je uren pro pfepravu riznych hmot, predméti a natadi ve spojeni s
dvouosym traktorem. Sklada se z nasledujicich hlavnich ¢asti : korby a
podvozku. Korba ma pevné bocnice a predni ¢elo. Zadni ¢elo je vyklapéci
a odnimatelné. Podvozek je trubkovy, déleny, s napravou a pneumatikami.

The truck is intended for transport of various materials, objects and tools
in connection with a tractor. It consists of following main parts: hull and
chassis. The hull has solid sides and a front panel. The rear panel is hinged
and removable. The chassis is tubular, divided, with axle and tyres.

ProhlaSujeme, Ze strojni zafizeni spliiuje vS§echna  Strojni zafizeni — smérnice 2006/42/EC, NV ¢. 176/2008 Sb. /

prislusna ustanoveni uvedenych smérnic (NV) / the Machinery Directive 2006/42/EC,
We declare that the machinery fulfils all the relevant

provisions mentioned Directives (Government
Provisions):

Harmonizované technické normy a technické
normy pouZité k posouzeni shody /

The harmonized technical standards and the
technical standards applied to the conformity

(ZISN EN ISO 12100-2 + A1, CSN EN 1050,
CSN EN ISO 4254-1, ISO 11684

assessment.
Posouzeni shody provedla akreditovans Statni zkusebna zemédélskych, lesnickych a potravinatskych stroju, a.s.,
zkuSebni laboratof / Tianovského 622/11, 163 04 Praha 6-Repy, CR /

The conformity assessment carried out by the

The Government Testing Laboratory of Agricultural, Food Industry and
accredited testing laboratory:

Forestry Machines, Joint-stock company.
Zaverecna zprava ¢. 32 049
The Final Report No. 32 049

Poznamka: Veskeré predpisy byly pouzity ve znéni jejich zmén a doplitkli platnych v dobé vydani tohoto prohlaSeni bez jejich citovani.
Note: All regulations were applied in wording of later amendments and modifications valid at the time of this declaration issue without any citation of them.

Misto a datum vydani / Mnichovice , 20.02.2019
Place and date of issue:

Osoba zmocnéna k podpisu za vyrobcee /
Signed by the person entitled to deal in the name of producer:

Jméno / Karel Vodenka ml. Funkce / pfedseda pfedstavenstva a.s. Podpis /
Name: Grade: Signature:



ES PROHLASENI O SHODE (original)
EC declaration of conformity (Englishment)

Vyrobce / Manufacturer:
Adresa / Address:
IC / ID:

Jméno a adresa osoby povérené sestavenim
technické dokumentace (podle 2006/42/EC, NV
¢.176/2008 Sb.)) / Name and address of the person
authorised to compile the technical file (according
to 2006/42/EC)

Vyrobek (stroj) — typ /
Product (Machine) — Type:

Vyrobni ¢islo / Serial number:

Popis / Description:

Prohlasujeme, Ze strojni zaiizeni spliiuje v§echna
prislusna ustanoveni uvedenych smérnic (NV) /
We declare that the machinery fulfils all the relevant
provisions mentioned Directives (Government
Provisions):

Harmonizované technické normy a technické
normy pouZité k posouzeni shody /

The harmonized technical standards and the
technical standards applied to the conformity
assessment.

Posouzeni shody provedla akreditovana
zkuSebni laboratoi /

The conformity assessment carried out by the
accredited testing laboratory:

VARES Mnichovice a.s.
Prazska 539, 25164 Mnichovice, CR
00662437

VARES Mnichovice a.s., Prazska 539, 25164 Mnichovice, CR

TR 350-7

Vozik je uren pro pfepravu riznych hmot, pfedméta a natadi ve spojeni s
dvouosym traktorem. Sklada se z nasledujicich hlavnich ¢asti : korby a

podvozku. Korba mé pevné bocnice a piedni ¢elo. Zadni ¢elo je vyklapéci
a odnimatelné. Podvozek je trubkovy, déleny, s ndpravou a pneumatikami.

The truck is intended for transport of various materials, objects and tools
in connection with a tractor. It consists of following main parts: hull and
chassis. The hull has solid sides and a front panel. The rear panel is hinged
and removable. The chassis is tubular, divided, with axle and tyres.

Strojni zafizeni — smérnice 2006/42/EC, NV ¢. 176/2008 Sb. /
the Machinery Directive 2006/42/EC,

CSN ENISO 12100-2 + A1, CSN EN 1050,
CSN EN ISO 4254-1, ISO 11684

Statni zkusebna zemédé€lskych, lesnickych a potravinaiskych strojd, a.s.,
Ttanovského 622/11, 163 04 Praha 6-Repy, CR /

The Government Testing Laboratory of Agricultural, Food Industry and
Forestry Machines, Joint-stock company.

ZavereCna zprava €. 32 049
The Final Report No. 32 049

Poznamka: Veskeré predpisy byly pouzity ve znéni jejich zmén a doplikt platnych v dobé vydani tohoto prohlaseni bez jejich citovani.
Note: All regulations were applied in wording of later amendments and modifications valid at the time of this declaration issue without any citation of them.

Misto a datum vydani / Mnichovice , 20.02.2019
Place and date of issue:

Osoba zmocnéna k podpisu za vyrobee /

Signed by the person entitled to deal in the name of producer:

Jméno / Karel Vodenka ml.

Name: Grade:

Funkce / pfedseda ptedstavenstva a.s.

Podpis /
Signature:







